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Vilka förvaltningar inom Göteborgs Stad har gjort den här kartläggningen? 

De fyra socialförvaltningarna, förvaltningen för funktionsstöd och äldre samt vård- och 

omsorgsförvaltningen i Göteborg har kartlagt och rapporterat in uppgifterna. 

Visar kartläggningen alla i Göteborg som saknar en bostad? 

Kartläggningen har genomförts av ovanstående förvaltningar på de hushåll de hade 

kännedom om under en mätvecka i april. Det är därför rimligt att anta att alla personer i 

Göteborg som saknar eget boende inte ingår i statistiken.  

När genomfördes kartläggningen? 

Göteborgs Stad gör en kartläggning om hemlöshet en gång per år. Den här kartläggningen 

genomfördes under perioden 7:e och 13: e april 2025.  

Vart sjätte år genomförs en nationell kartläggning av Socialstyrelsen. Den senaste 

genomfördes 2023. Socialstyrelsen utgår inte från samma metod och tillvägagångssätt 

som Göteborgs Stad i sin kartläggning vilket gör att man inte bör jämföra 

kartläggningarnas resultat med varandra. 

Hur definierar Göteborgs Stad hemlöshet? 

Göteborgs Stad använder Socialstyrelsens definition på hemlöshet, som beskriver fyra 

situationer som personer kan befinna sig i. Definitionen är bred och rymmer en stor 

spännvidd av olika målgrupper, från personer som sover ute till hushåll som bor i 

lägenheter genom socialtjänsten till hushåll som på egen hand ordnat kortare inneboende- 

eller andrahandskontrakt. Det hushållen har gemensamt är att de saknar boende, har kontakt 

med någon av socialförvaltningarna och ingår i någon av de fyra definitionerna.  

De fyra situationerna enligt Socialstyrelsens definition på hemlöshet: 

1. Akut hemlöshet. Sover ute, offentliga platser, garage, vind, härbärge, 

vandrarhem, jourboende, skyddat boende eller annat akut boende. 

2. Utan eget boende efter kommande flytt/avslutad vistelse på institution eller 

liknande genom boende med stöd, Statens institutionsstyrelse, SiS, Hem för vård 

och boende, HVB, familjehem, heldygnsvård, anstalt, häkte (inom tre månader). 

3. Långsiktiga boendelösningar med bistånd enligt Socialtjänstlagen, SoL. Socialt 

kontrakt, träningslägenhet, försökslägenhet eller andrahandskontrakt utan 

besittningsrätt. 
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4. Eget ordnat tillfälligt boende. Bor ofrivilligt hos familj/bekant eller privatperson 

utan kontrakt eller kort andrahands- eller inneboende hos privatperson (maximalt 

tre månader) 

 

Hur många hemlösa finns i Göteborg? 

I kartläggningen har 2 185 hushåll registrerats som hemlösa under mätveckan i år, vilket 

innefattade 2 377 vuxna och 642 barn.  

 

Har antalet hemlösa ökat eller minskat? 

Det har skett en viss ökning av antal hushåll i hemlöshet i staden sedan föregående 

mätning 2024, 16 fler hushåll kartlades i år. Årets resultat visar även en ökning av antal 

ensamhushåll med 60 fler i årets mätning, från 1 796 i fjol till 1 856 i år.  

Över tid har det däremot det totala antalet hushåll, vuxna och barn som saknar bostad i 

Göteborg minskat sedan kartläggningen inleddes i enlighet med Socialstyrelsens 

definition, år 2015.  De flesta hushållen i kartläggningen har, eller har haft skadligt bruk 

eller beroende samt psykisk ohälsa och en stor del av hushållen saknade stadigvarande 

inkomst.  

Skadligt bruk och beroende samt psykisk ohälsa ökar i andel i förhållande till antalet 

kartlagda hushåll över de senaste tio åren. De är också de främsta bakomliggande 

orsakerna till att hushållen saknar ordnad bostad. Majoriteten är män i ensamhushåll.  

 

Har antalet hemlösa i akut hemlöshet ökat eller minskat? 

Antalet hushåll i akut hemlösa har minskat med 38 hushåll jämfört med 2024, då var det 

263, i årets mätning 225 hushåll. Staden arbetar aktivt för att minska den akuta 

hemlösheten på olika sätt. Det handlar till exempel om det vräkningsförebyggande arbetet 

för att hushållen ska kunna behålla sina förstahandskontrakt, en nära samverkan inom 

staden och med andra aktörer samt arbetet med Bostad först.  

Staden har även ett riktat arbete för ökad andel lägenheter som tilldelas för tex 

kommunala kontrakt, Bostad Först och Femårskontrakt. Det fokuserade arbetet är en 

förklaring till minskningen av hushåll som befinner sig i akut hemlöshet, i årets mätning 

men också sett över tid. 

 

Hur många barn är hemlösa? 

Kartläggningen visar att det totala antalet barn i hemlöshet är 642, fördelat på 293 

familjer. Det är en minskning med 53 barnfamiljer och 158 barn i förhållande till fjolårets 

kartläggning.  

En förklaring till den stora minskning av antalet barn beror till största delen på att det i 

fjol var fler barnfamiljer som tidigare kommunanvisats och som lämnat sin 

genomgångsbostad efter de fem år som kommunen har ett ansvar enligt bosättningslagen 
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för dessa. De barnfamiljer som inte lyckats lösa sitt boende efter dessa fem år har getts 

möjlighet att hyra en lägenhet i andrahand av kommunen under 18 månader via ett 

projekt som pågick under åren 2021 till och med 2024. Projektet Korttidskontrakt 

barnfamilj. Det var ett projekt som även riktades till övriga barnfamiljer som 

socialtjänsten kom i kontakt med men som saknade rätt till insatser enligt 

Socialtjänstlagen.  

Antalet barn i akut hemlöshet har minskat med 18 sedan i fjol, från 130 till 112 i år.  

Begreppet akut hemlöshet innefattar att sova utomhus men det innefattar även vistelse på 

hotell/vandrarhem och skyddat boende vid våld i nära relationer. Inga barn i 

kartläggningen bor utomhus eller i offentliga utrymmen. 

 

Barnkonventionen säger att alla barn har rättighet till ett tryggt hem, när tror ni 

det är realistiskt att så är fallet i Göteborg? 

Om barnfamiljer bedöms ha tillräckliga resurser att lösa sin boendesituation själv så är 

det ibland kortare nödbistånd som erbjuds barnfamiljer. Om dessa barnfamiljer inte löser 

sin boendesituation har de kunnat nomineras till projektet Barnfamilj med 

korttidskontrakt. Det avslutades vid årsskiftet 2024/2025. För att förhindra att 

barnfamiljer hamnar i akut hemlöshet. Eftersom Projekt barnfamilj löpte ut vid årsskiftet 

2024/2025 fattade exploateringsnämnden beslut i december 2024 om Femårskontrakt 

barnfamilj. Det är en tidsbegränsad boendelösning under fem år, med vissa 

målgruppskriterier, för barnfamiljer i strukturell hemlöshet, det vill säga att de saknar 

social problematik. En liknande målgrupp som tidigare projekt vände sig till. Det är 

socialtjänsten som nominerar familjerna. Barnfamiljerna ska sakna sociala förtursskäl och 

därför inte vara berättigad till insatser via socialtjänsten.  

I de fall hushåll har sociala eller medicinska förtursskäl till bistånd till boende kan det i 

stället vara aktuellt med remiss till exploateringsförvaltningen för ett kommunalt 

kontrakt. Kommunala kontrakt innebär möjlighet att ta över hyresavtalet efter 18 

skötsamma månader och därmed lämna hemlösheten.  

 

Vad har kommunen gjort konkret för att minska hemlösheten? 

Kommunen har infört insatser som: 

• Projekt Korttidskontrakt barnfamilj (2021–2024). 

• Femårskontrakt barnfamilj från 2025. 

• Utökat programmet Bostad först. 

• Vräkningsförebyggande arbete. 

• Boendecoachning. 

Dessa har framför allt minskat antalet barn i hemlöshet och hushåll i akut hemlöshet. 
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Vilken roll har ekonomin i hemlöshetsproblematiken? 

Ekonomin är central. 48 % av hushållen lever på försörjningsstöd och bara 10 % har lön. 

Ökade levnadsomkostnader och lågkonjunktur har bidragit till ökad skuldsättning, vilket 

försvårar möjligheterna att få bostad via privata värdar. 

  

Det finns ett nytt förslag för hemlöshetsplan 2025–2026. Vad innehåller den? 

Göteborgs Stad har föreslagit en ny hemlöshetsplan för att motverka hemlöshet för 2025–

2026. Planen vilar på den nationella strategin för att motverka hemlöshet och anger mål, 

fokusområden och insatser med utsedda ansvariga och medverkande parter för varje 

insats. Målet med planen är att minska personer i hemlöshet, i synnerhet barn.  Planen 

handlar om att färre personer ska hamna i hemlöshet, de ska ha en skälig levnadsnivå den 

tid de befinner sig i den och det ska finnas vägar för att lämna hemlösheten.  

Göteborgs Stads nya hemlöshetsplan väntas beslutas i Kommunfullmäktige under 

sommaren 2025. 

 

 

Bostadsbristen är stor i Göteborg. Antalet byggstarter och nyproducerade 

lägenheter har minskat drastiskt den senaste tiden. Samtidigt anger staden i 

rapporten att lösningen för att minska hemlösheten för många är ett kommunalt 

kontrakt. Hur ska staden öka sitt bostadsbestånd för den här målgruppen när det 

inte byggs i lika stor utsträckning?  

Även om anskaffningen av lägenheter för hushåll i behov av kommunala förturer delvis 

baseras på markanvisningar för hyresrätter på kommunal mark, så är denna del inte den 

huvudsakliga vägen för stadens anskaffning. Behovet av kommunala förturer baserar sig 

på äskande och dialog mellan exploateringsförvaltning och AB Framtiden och dess 

dotterbolag, denna dialog har ingen koppling till antalet nybyggda bostäder allmännyttan 

har.   

I den här kartläggningen ingår inte utsatta EU medborgare som tillfälligt vistas i 

Sverige och är papperslösa. Ingår flyktingar från Ukraina här? Har staden någon 

information om hur det ser ut för dessa personer? 

Nej, ukrainska flyktingar ingår inte i den här kartläggningen så länge de bor enligt 

Bosättningslagen i en genomgångsbostad.  

 


